
Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора» 
муниципальной районса 

администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

тшбктбм
От 30 апреля 2019 г. № / 9  -р
с. Кослан, Республики Коми

Об утверждении состава комиссии по проведению оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, являющегося 
собственностью муниципального образования муниципального района «Удорский», а 
также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального 
образования муниципального района «Удорский», образующих социальную 
инфраструктуру для детей в сфере образования

В соответствии с положением о комиссии по проведению оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в 
сфере образования, являющегося собственностью муниципального образования 
муниципального района «Удорский», а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных организаций муниципального образования муниципального 
района «Удорский», образующих социальную инфраструктуру для детей в 
сфере образования, утвержденным постановлением администрации 
муниципального района «Удорский» от 9 октября 2018 № 686

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 
образования, являющегося собственностью муниципального образования 
муниципального района «Удорский», а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных организаций муниципального образования муниципального 
района «Удорский», образующих социальную инфраструктуру для детей в 
сфере образования (далее -  план мероприятий), на 2019 год согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Комиссии (председатель Коковкин И.А.) осуществлять оценку 
последствий принятия Решения в соответствии с критериями этой оценки 
последствий, установленными приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Республики Коми от 05.04.2017 № 310 «О проведении 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей в сфере образования, являющегося государственной собственностью 
Республики Коми или муниципальной собственностью в Республике Коми, а 
также о реорганизации или ликвидации государственных организаций



Республики Коми, муниципальных организаций в Республике Коми, 
образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации 
муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

Исп. Виценко М.Д- 34-154



Утвержден
распоряжением АМР «Удорский» 

от 30.04.2019 г. № 85-р 
(Приложение)

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей в сфере образования, являющегося собственностью 

муниципального образования муниципального района «Удорский», а также о реорганизации 
или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования муниципального 
района «Удорский», образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования

Коковкин И.А. заместитель руководителя администрации 
муниципального района «Удорский» по 
социальным вопросам

председатель
комиссии

Осипова Е.Г. начальник Управления образования АМР 
«Удорский»

заместитель
председателя
комиссии

Виценко М.Д. зам. начальника Управления АМР 
«Удорский»

секретарь
комиссии

Тупицына Н.Н. руководитель МУ «ЦБ № 2» член комиссии
Ванеева В.А. руководитель МУ «ЦБ № 1» член комиссии
Кочева Е.И. председатель Удорского районного комитета 

профсоюза работников народного образования и 
науки (по согласованию)

член комиссии

Ванеева А.Р. председатель Межрегионального 
общественного движения «Коми войтыр» в 
Удорском районе (по согласованию)

член комиссии

глава поселения, на территории которого 
находится социальный объект (по 
согласованию)

член комиссии


